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         Sucha Beskidzka 16.07.2025r.  
WZ. 272.10.2025.1 

 
Uczestnicy  postępowania  

Nr WZ.272.10.2025 
 
 

Dot. postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na zadanie „zaprojektowanie, a następnie 
wykonanie dostawy z montażem magazynów energii dla instalacji fotowoltaicznych w 100 domach 
mieszkalnych i 3 obiektach użyteczności publicznej na terenie Powiatu Suskiego w ramach 
Programu zwiększenia wykorzystania odnawialnych źródeł energii i poprawy jakości środowiska w 
obrębie obszarów NATURA 2000… - etap V Magazyny energii” 
 

Działając na podstawie art. 135 ust. 3 oraz  137 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. 
Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1320 ze zm. ), zwanej dalej ustawą, informuję, że 
wpłynęły do Zamawiającego pytania od Wykonawców do treści specyfikacji warunków zamówienia 
(dalej: SWZ). W związku z powyższym przytaczamy ich treść udzielając stosownej odpowiedzi. 
Ponadto Zamawiający dokonał zmiany SWZ w niżej opisanym zakresie. 

Zapisy niniejszego pisma są wiążące dla wszystkich uczestników postępowania.  
 

Pytanie 1. Czy Zamawiający potwierdza, że wszyscy uczestnicy biorący udział w projekcie 
posiadają budynki mieszkalne o powierzchni poniżej 300m2, które uprawniają do zastosowania 
8% stawki VAT? Co w przypadku, gdy nie będzie możliwości zwiększenia mocy 
przyłączeniowej; 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. W przypadku braku możliwości zwiększenia mocy 
przyłączeniowej Zamawiający przedstawi Wykonawcy kolejną lokalizacje z listy 
rezerwowej. Zmiana taka będzie następować zgodnie z postanowieniami § 15.2 ust. 2 lit. j) 
Projektowanych postanowień umowy (załącznik nr 1 do SWZ). 

 
Pytanie 2. Prosimy Zamawiającego o dookreślenie terminu wykonania zamówienia na instalacje 

do magazynowania w obrębie budynków  użyteczności publicznej, o którym mowa w treści 
SWZ, Rozdział 3 pkt. 3.1 ppkt. 2). W niniejszym punkcie Zamawiający wskazał tylko od kiedy 
należy rozpocząć realizację; 

Odpowiedź: Realizacja całego zadania, w tym instalacji w obiektach użyteczności 
publicznej, powinna nastąpić w terminie końcowym określonym w rozdziale 3 pkt 3.1 SWZ 
zdanie pierwsze tj. do Zamówienie należy realizować w terminie do 9 miesięcy od dnia 
podpisania umowy, jednak nie później niż do dnia 15.05.2026r. 
 
Jednocześnie Zamawiający informuje, że przewiduje możliwość zmiany kolejności prac 
ujętych w ramowym harmonogramie w pkt 3.1 SWZ np. polegających na przesunięciu 
realizacji prac w odniesieniu do obiektów użyteczności publicznej na wcześniejszy etap 
realizacji zadania. Powyższe zmiany będą dokonywane w ramach zatwierdzania lub 
aktualizacji harmonogramu (por. § 9 ust. 4, § 15.2 ust. 4 PPU – załącznika nr 1 do SWZ). 
Szczegółowe informacje w dokonanej poniżej modyfikacji rozdziału 3 SWZ. 

 
Pytanie 3. Zgodnie z zasadą równości stron umowy prosimy Zamawiającego o wprowadzenie do 

wzoru umowy kary obciążającej Zamawiającego na rzecz Wykonawcy za odstąpienie od umowy 
z przyczyn zależnych od Zamawiającego w analogicznej wysokości jak w §11 ust. 1 lit. a) wzoru 
umowy; 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę SWZ w tym zakresie 

 
Pytanie 4. Biorąc pod uwagę możliwość miarkowania kar umownych prosimy Zamawiającego o 

zmianę: 
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- §11 ust. 1 lit. i) wzoru umowy poprzez zmniejszenie wysokości kary umownej z 5000 zł do 
2500 zł; 
- §11 ust. 1 lit. j) wzoru umowy poprzez zmniejszenie wysokości kary umownej z 10% do 5%; 
- §11 ust. 1 lit. m) wzoru umowy poprzez zmniejszenie wysokości kary umownej z 5000 zł do 
2500 zł; 
- §11 ust. 1 lit. l) wzoru umowy poprzez zmniejszenie wysokości kary umownej z 5000 zł do 
2500 zł; 
Kary umowne nie mogą służyć wzbogaceniu się Zamawiającego, a mają jedynie charakter 
mobilizujący strony do prawidłowego wykonania zobowiązania, a także stanowią 
zryczałtowane odszkodowane z tytułu niewykonania  lub nienależytego wykonania przedmiotu 
umowy; 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę SWZ w tym zakresie. 

 
Pytanie 5. Prosimy także Zamawiającego o modyfikację §11 ust 3 istotnych postanowień umowy  

i dopuszczenie dochodzenia odszkodowania uzupełniającego przez obie Strony umowy. 
Przyznanie tego uprawnienia wyłącznie Zamawiającemu stanowi naruszenie zasady równości 
Stron umowy; 
Odpowiedź: Na rzecz Wykonawcy nie są zastrzeżone w PPU kary umowne. Dlatego nie 
ma potrzeby wpisania do SWZ ww. zastrzeżenia. Wykonawcy na ogólnych zasadach 
przysługiwać będzie prawo żądania naprawienia szkody, jeśli taka wyniknęłaby z 
ewentualnego niewykonania lub nienależytego wykonania umowy przez Zamawiającego 
(art. 471 i nast. kodeksu cywilnego). 

 
Pytanie 6. Prosimy o modyfikację treści projektu umowy §14.1.  ust. 16 w taki sposób, aby w 

pierwszej kolejności Zamawiający wezwał Wykonawcę wyznaczając mu dodatkowy termin na 
wykonanie wymaganych obowiązków. Jeżeli Wykonawca nie podejmie powyższych czynności 
w wyznaczonym przez Zamawiającego terminie wówczas Zamawiający może zlecić ich 
wykonanie podmiotom trzecim na koszt i ryzyko Wykonawcy (bez konieczności uzyskiwania 
upoważnienia Sądu)”; 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na taką modyfikację SWZ. Ze względu na 
specyfikę zadania, które obejmuje w znacznej części realizację instalacji na 
nieruchomościach mieszkańców Powiatu, Zamawiający nie może pozwolić sobie na 
przedłużający się okres występowania wad w instalacjach i odkładanie w czasie realizacji 
naprawy zastępczej, w sytuacji gdy Wykonawca jest w zwłoce z realizacją swoich 
obowiązków z tytułu gwarancji czy rękojmi za wady. 
Wykonawca ma w SWZ zastrzeżone dostatecznie długie terminy na usuwanie zgłaszanych 
wad instalacji. 

 
Pytanie 7. Prosimy o dookreślenie co Zamawiający ma na myśli poprzez „uporczywe naruszanie  

istotnych postanowień Umowy lub przepisów prawa”, o czym mowa w treści projektu umowy 
§15 ust. 15.3. pkt. 1 lit. g); 
Odpowiedź: Zamawiający pojęcie uporczywości w naruszaniu istotnych postanowień 
umowy lub przepisów rozumie zgodnie z regułami znaczeniowymi języka polskiego, czyli 
jako utrzymujące się długotrwale lub powtarzające się naruszenia tego rodzaju. 

 
Pytanie 8. Prosimy Zamawiającego o wyrażenie zgody na podpisanie umowy elektronicznie za 

pośrednictwem kwalifikowanego podpisu elektronicznego; 
Odpowiedź: Taka forma zawarcia umowy o zamówienie publiczne jest dopuszczalna, co 
wynika z samych przepisów art. 432, art. 8 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych 
oraz art. 781 § 1 kodeksu cywilnego. 

 
Pytanie 9. Czy Zamawiający wymaga montażu Systemu Zasilania Rezerwowego (SZR), dla 

wydzielonych obwodów elektrycznych każdej z lokalizacji? 
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Odpowiedź: Tak Zamawiający wymaga montażu Systemu Zasilania Rezerwowego (SZR), 
dla wydzielonych obwodów elektrycznych każdej z lokalizacji przy czym SZR może  być 
integralną częścią falownika 
 

Pytanie 10. Czy Zamawiający wymaga wpięcie zestawu bateryjnego do WLZ każdej lokalizacji? 
Odpowiedź: Nie. 
 

Pytanie 11. Czy Zamawiający wymaga montażu integratorów, celem uzyskania odbioru 
końcowego każdej z lokalizacji? 
Odpowiedź: Tak, jeżeli jest to wymagane do aktualizacji zgłoszenia do OSD. 
 

Pytanie 12. W przypadku kryterium oceny – Zwiększenie minimalnej pojemności magazynu o 
10% - ze względu na skalowalność magazynów energii, będzie się to wiązał ze zwiększeniem 
pojemności od 50 do nawet 100%. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający dopuszcza takie 
rozwiązania. 
Odpowiedź: Zamawiający nie określa górnej granicy zwiększenia pojemności przy czym 
jasno wskazuje imitację punktową. 
 

Pytanie 13. W przypadku wypełnienia kryterium - Zwiększenie minimalnej pojemności magazynu 
o 10% - istnieje ryzyko, że moc magazynu energii przekroczy moc instalacji PV, co doprowadzi 
do sumowania się mocy i przekroczenia mocy przyłączeniowej lokalizacji. Prosimy o 
potwierdzenie, że za zwiększenie mocy przyłączeniowej odpowiada Beneficjent. 
Odpowiedź: Nie, za zwiększenie mocy przyłączeniowej odpowiada wykonawca. 
 

Pytanie 14. Czy Zamawiający wymaga montażu gaśnic typu ABC min 43 kg, w pomieszczeniach 
przeznaczonych do montażu magazynu energii? 
Odpowiedź: Konieczność montażu gaśnic może wynikać w zależności od uzyskanej opinii 
od rzeczoznawcy PPOŻ, oraz z  wytycznych montażowych producentów magazynów 
energii oraz falowników. Zamawiający nie przesądza o obligatoryjnym stosowaniu 
wskazanych gaśnic jednak jeżeli ich montaż będzie wymagany z uwagi na okoliczności 
wskazane w zdaniu poprzedzającym ich koszt musi zostać uwzględniony przez oferenta. 
 

Pytanie 15. Prosimy o potwierdzenie, że za przystosowanie pomieszczenia do montażu magazynu 
energii odpowiada Beneficjent. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 

Pytanie 16. „Zamawiający wymaga, aby wszystkie zastosowane falowniki były wyprodukowane 
przez tego samego producenta oraz mogły być monitorowane w ramach jednego systemu 
zbierania danych o produkcji energii i parametrach pracy.” Prosimy o potwierdzenie, że chodzi o 
zbiorcze konto serwisowe, udostępnione Zamawiającemu, celem monitorowania pracy 
wszystkich instalacji. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuści zastosowanie różnych producentów falowników dla 
budynków użyteczności publicznej w stosunku do producentów falowników zastosowanych 
w budynkach mieszkańców pod warunkiem jednego spójnego systemu monitoringu. Przy 
czym Zamawiający podkreśla, że wymaga aby wszystkie falowniki stosowane w budynkach 
mieszkańców pochodziły od jednego producenta. 
 

Pytanie 17. Czy Zamawiający dopuszcza do montażu nisko napięciowe magazyny energii? 
Odpowiedź: Tak. 
 

Pytanie 18. Zamawiający wymaga doboru falownika bateryjnego do mocy zainstalowanych paneli 
fotowoltaicznych. Właściwy dobór to moc wyjścia bateryjnego falownika musi być równa lub 
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większa mocy wyjściowej magazynu energii. Prosimy o potwierdzenie, że taki dobór mocy 
falownika jest dopuszczalny. 
Odpowiedź: W celu ułatwienia doboru mocy falownika do mocy modułów fotowoltaicznych 
Zamawiający dopuszcza aby moc nominalna falownika mieściła się w zakresie od 80 do 140 
% mocy SCT zainstalowanych modułów fotowoltaicznych. 
 

Pytanie 19. Falowniki typu retrofit, nie posiadają wejść DC dla instalacji PV, prosimy o 
potwierdzenie, że dopuszczalne są falowniki hybrydowe, służące jako jednostka zarządzająca 
magazynem energii. 
Odpowiedź: Zamawiający nie zgadza się na ingerencję w istniejącą instalację a co za tym 
idzie na falowniki hybrydowe. 
 

Pytanie 20. Prosimy o informacje, w jaki sposób Zamawiający  dokona weryfikacji, czy 
zaproponowane urządzenia spełniają podstawowe wymogi oraz dodatkowe kryteria oceny. 
Odpowiedź: Na etapie oceny ofert Zamawiający wymaga oświadczeń oferenta (por. 
oświadczenia ujęte we wzorze Formularza oferty – załącznik nr 3 do SWZ). Na etapie 
realizacji inwestycji zamawiający będzie wymagał certyfikatów na zgodność z normami, 
wyników z testów, dokumentacji technicznych urządzeń potwierdzających poszczególne 
parametry lub wymogi (por. np. § 4.2 ust. 3 PPU – załącznika nr 1 do SWZ). 
 

Pytanie 21. Sprecyzowanie pojęcia pojemności: W kryterium oceny ofert „Parametry techniczne 
3” mowa jest o zwiększeniu pojemności nominalnej o minimum 10%. Prosimy o potwierdzenie, 
czy ocenie podlegać będzie pojemność nominalna, czy też pojemność użytkowa magazynu 
energii, oraz o wskazanie, według jakiej normy lub definicji należy rozumieć te pojęcia. 
Odpowiedź: Pojemność nominalna rozumiana będzie jako całkowita pojemność magazynu 
energii zgodnie z jej konstrukcją techniczną przy naładowaniu od 0 do 100% prądem o 
optymalnym natężeniu zgodnym z deklaracją producenta oraz przy temperaturze pracy 
zgodnej z zaleceniami producenta. 
 

Pytanie 22. Wymagany State of Health (SOH): Punkt 2.1 SWZ wymaga, aby SOH magazynu 
energii po 5 latach wynosił nie mniej niż 90%. W jaki sposób Wykonawca ma udokumentować 
spełnienie tego warunku na etapie składania oferty? Czy wystarczająca będzie pisemna 
gwarancja producenta lub karta katalogowa potwierdzająca ten parametr? 
Odpowiedź: Na etapie składania ofert Wykonawca nie jest zobowiązany do składania 
dokumentów poświadczających spełnienie powyższego kryterium. Udokumentowanie 
spełniania tego wymogu będzie wymagane na etapie realizacji umowy (por. np. § 4.2 ust. 3 
PPU – załącznika nr 1 do SWZ). 
Por. także odpowiedź na pytanie 20. 
 

Pytanie 23. Kontrola temperatury przez BMS: Kryterium „Parametry techniczne 1” przyznaje 
punkty za zastosowanie magazynu, w którym BMS kontroluje temperaturę ogniw. Jakie 
dokumenty będą wymagane do potwierdzenia spełnienia tego kryterium? 
Odpowiedź: Na etapie składania ofert Wykonawca nie jest zobowiązany do składania 
dokumentów poświadczających spełnienie powyższego kryterium. Wykonawca zamiar 
realizacji umowy w sposób gwarantujący kontrolę temperatury przez BMS może 
zadeklarować w Formularzu oferty (por. oświadczenia ujęte we wzorze Formularza oferty 
– załącznik nr 3 do SWZ). 
Udokumentowanie spełniania tego wymogu – w razie jego zaoferowania – będzie 
wymagane na etapie realizacji umowy (por. np. § 4.2 ust. 3 PPU – załącznika nr 1 do 
SWZ). Potwierdzeniem powyższego kryterium może być potwierdzenie zgodności 
magazynu energii i jego BMS z normą IEC 62619 która wyraźnie odnosi się do kontroli 
temperatury ogniw i wymaga, aby systemy bateryjne (ogniwa i zestawy bateryjne) były 
projektowane tak, aby zapobiegać przegrzewaniu i ograniczać skutki. 
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Pytanie 24. Zawór dekompresyjny: W kryterium „Parametry techniczne 2” punktowane jest 

zastosowanie magazynów wyposażonych w zawór lub zawory dekompresyjne. Czy 
Zamawiający wymaga, aby ten element spełniał konkretne normy lub posiadał określone 
certyfikaty? W jaki sposób Wykonawca ma udokumentować posiadanie tej funkcjonalności 
przez oferowane urządzenie? 
Odpowiedź: Na etapie składania ofert Wykonawca nie jest zobowiązany do składania 
dokumentów poświadczających spełnienie powyższego kryterium. Wykonawca zamiar 
realizacji umowy w sposób gwarantujący realizację zgodnie z kryterium „Parametry 
techniczne 2”  może zadeklarować w Formularzu oferty (por. oświadczenia ujęte we 
wzorze Formularza oferty – załącznik nr 3 do SWZ). 
Udokumentowanie spełniania tego wymogu – w razie jego zaoferowania – będzie 
wymagane na etapie realizacji umowy (por. np. § 4.2 ust. 3 PPU – załącznika nr 1 do 
SWZ). Do spełnienia wymogu będzie wymagane potwierdzenie producenta lub adnotacja w 
karcie katalogowej produktu. Zamawiający nie wymaga osobnej certyfikacji dla zaworu 
dekompresyjnego wymaga jednak aby  zastosowany zawór był środkiem umożliwiającym 
kontrolowane odprowadzenie gazów, bez ryzyka eksplozji lub rozsadzenia obudowy 
zgodnie z IEC 62619 
 

Pytanie 25. Niezgodność w specyfikacji falownika: W dokumentacji dotyczącej Powiatowego 
Urzędu Pracy istnieje rozbieżność. Tabela 1 w PFU oraz koncepcja techniczna wskazują na 
falownik o mocy 15 kW. Natomiast kosztorys (Załącznik 4) dla tej samej lokalizacji wymienia 
„Falownik bateryjny 30kW”. Prosimy o wyjaśnienie, która moc falownika jest prawidłowa dla 
tej lokalizacji. 
Odpowiedź: Prawidłowa moc to 15 kW. 
 

Pytanie 26. Czy Zamawiający dopuści dowód zamontowania 30 instalacji magazynujących 
energię o łącznej mocy powyżej 100 kW i wartości łącznej powyżej 300000 zł brutto, 
niebędących w ramach jednego zadania / zamówienia, jako dowód spełnienia wymogu zdolności 
technicznej? Czy Zamawiający dopuści przedstawienie zanonimizowanych protokołów odbioru 
instalacji, jako dowód spełnienia wymogu zdolności technicznej? 
Odpowiedź:  
Zgodnie z pkt 4.1.2.4. SWZ dopuszczalne jest wykazanie się wymaganym doświadczeniem 
w ramach wielu zadań, pod warunkiem zgodności przedmiotu tych prac z opisem podanym 
w warunku oraz łącznej wartości prac nie mniejszej, niż 300.000 złotych brutto. 
Podmiotowe środki dowodowe wymagane na potwierdzenie spełniania ww. warunku są 
określone w pkt 5.4.2 SWZ. Składają się na nie wykaz dostaw, który musi zawierać m.in. 
dane dotyczące podmiotów, na rzecz których dostawy lub usługi zostały wykonane lub są 
wykonywane, co jest zgodne z § 9 ust. 1 pkt 2 rozporządzenia Ministra Rozwoju, Pracy i 
Technologii z dnia 23 grudnia 2020 r. w sprawie podmiotowych środków dowodowych oraz 
innych dokumentów lub oświadczeń, jakich może żądać zamawiający od wykonawcy. 
Dowody określone także w pkt 5.4.2 SWZ powinny potwierdzać należyte wykonanie 
dostaw wskazanych w wykazie. Powinny także umożliwiać przypisanie prac objętych 
danym dowodem z danymi w wykazie dostaw oraz umożliwiać stwierdzenie, że dowód ten 
podpisała upoważniona osoba, posiadająca wiedzę na temat realizacji zadania – zgodnie z 
ww. punktem SWZ dowody (referencje lub inne dokumenty) powinny być sporządzone 
przez podmiot, na rzecz którego dostawy lub usługi zostały wykonane. 
Zamawiający informuje, że badanie i ocena ofert, w tym podmiotowych środków 
dowodowych, będzie następować zgodnie z SWZ i przepisami ustawy pzp i aktów 
wykonawczych do niej, na etapie po otwarciu ofert. 
 

Pytanie 27. tolerancja pojemności magazynów energii  
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W związku z wymaganiami minimalnej pojemności magazynów energii określonymi w 
dokumentacji przetargowej (7 kWh, 10 kWh, 36,9 kWh, 28,7 kWh, 32,8 kWh), zwracamy się z 
uprzejmą prośbą o dopuszczenie tolerancji w zakresie ±  
+ 15% od wartości wymaganej pojemności.  
Umożliwi to zastosowanie standardowych zestawów magazynów energii dostępnych na rynku, 
m.in.:  
• 7 kWh → dostępny magazyn 7,68 kWh (+9,7%)  
• 10 kWh → dostępny magazyn 10,24 kWh (+2,4%)  
• 36,9 kWh → dwa magazyny 2 × 20,48 kWh = 40,96 kWh (+11%)  
• 28,7 kWh → dwa magazyny 2 × 15,36 kWh = 30,72 kWh (+7%)  
• 32,8 kWh → dwa magazyny 2 × 17,29 kWh = 34,58 kWh (+5,4%)  
Rozwiązania te pozostają zgodne z wymaganiami funkcjonalnymi zamówienia i pozwalają na 
zachowanie odpowiedniej wydajności systemu przy jednoczesnym zoptymalizowaniu kosztów i 
dostępności sprzętu.  
Czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie magazynów energii o pojemności zawierającej się w 
zakresie +15% od wartości minimalnych określonych w dokumentacji? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza pojemności magazynów większe niż minimalne 
(nominalne) wartości wskazane w dokumentacji. Z kolei zamawiający nie 
dopuszcza tolerancji ujemnej rozumianej jako zastosowanie magazynu energii 
o pojemności mniejszej od pojemności wskazanej w dokumentacji. 
 

Pytanie 28. Łączenie równoległe magazynów (AC-Coupled):  
Zgodnie z zapisami dokumentacji, „dla każdego falownika osobny magazyn energii”. Czy 
Zamawiający dopuści rozwiązanie, w którym dwa magazyny energii są połączone równolegle 
(np. 2× 20 kWh), a następnie zintegrowane z jednym falownikiem AC-Coupled jako 
kompletna jednostka magazynująca? Takie podejście spełnia wymagania techniczne oraz 
zapewnia redundancję i elastyczność systemu, przy jednoczesnym zachowaniu minimalnej 
wymaganej pojemności. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuści połączenie dwóch lub większej liczby magazynów 
energii (strona DC) z jednym falownikiem pod warunkiem że takie połączenie jest 
jednocześnie dopuszczalne przez producenta falownika jak i magazynu energii. 
 

Pytanie 29. Złagodzenie wymogu EMC:  
W odniesieniu do wymogu posiadania certyfikatów EMC zgodnych z normami: – PN-EN 
61000-6-3, – PN-EN 61000-3-12, – PN-EN 61000-3-11, uprzejmie prosimy o dopuszczenie 
alternatywnie przedstawienia deklaracji zgodności producenta z powyższymi normami 
zgodnie z praktyką rynkową i wymaganiami Dyrektyw UE. Wielu renomowanych producentów 
oferuje sprzęt zgodny z normami, ale dokumentacja dostępna jest wyłącznie w formie DoC. Czy 
Zamawiający dopuszcza taką formę potwierdzenia zgodności? 
Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje zmiany SWZ w przedmiotowym zakresie. 
 

Pytanie 30. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający uzna za spełniony warunek doświadczenia 
Wykonawcy, jeśli ten przedłoży wykonanie 30 zadań (każde zadanie to odrębna instalacja), 
polegających na dostawie i montażu instalacji do magazynowania energii dla instalacji  
fotowoltaicznych których suma łącznej mocy to minimum 100 kW i łączna wartość prac w tym 
zakresie jest nie mniejsza niż 300.000 złotych brutto. 
Odpowiedź: Patrz odpowiedź na pytanie 26. 

 
Pytanie 31. prosimy o odpowiedz czy w zakresie modernizacji istniejących instalacji PV z 

wykorzystaniem falownika typu retrofit oraz magazynu energii, Zamawiający przewiduje 
konieczność zastosowania integratora? Jeśli tak, prosimy o doprecyzowanie, czy dobór, dostawa 
i montaż integratora leży po stronie Wykonawcy. 
Odpowiedź: Patrz odpowiedź na pytanie 11. 
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Pytanie 32. W związku z wymaganiami minimalnej pojemności magazynów energii określonymi 

w dokumentacji przetargowej (7 kWh, 10 kWh, 36,9 kWh, 28,7 kWh, 32,8 kWh), zwracamy się z 
uprzejmą prośbą o dopuszczenie tolerancji w zakresie ±15% od wartości wymaganej 
pojemności. 
Odpowiedź: Patrz odpowiedź na pytanie 27. 
 

Pytanie 33. Czy Zamawiający dopuści rozwiązanie, w którym dwa magazyny energii są połączone 
równolegle (np. 2× 20 kWh), a następnie zintegrowane z jednym falownikiem AC-Coupled jako 
kompletna jednostka magazynująca? 
Odpowiedź: Patrz odpowiedź na pytanie 28. 
 

Pytanie 34. Czy zmawiający dopuści falowniki ze sprawnością EURO na poziomie 97.5%? 
Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje zmiany SWZ w przedmiotowym zakresie. 
 
 

 
W związku z udzielonymi wyjaśnieniami oraz dokonanymi zmianami SWZ (o czym mowa 

poniżej) Zamawiający dokonuje zmiany terminu składania i otwarcia ofert na dzień 05.08.2025r. do 
godz. 11:00- składanie ofert, natomiast otwarcie ofert nastąpi w dniu 05.08.2025 r.  o godz. 
12:00. 
 
Zmianie ulegają następujące zapisy SWZ: 
 
-  Rozdz. 3 SWZ otrzymuje następujące brzmienie: 

Rozdział 3 

TERMIN WYKONANIA ZAMÓWIENIA 

 

3.1 Zamówienie należy realizować w terminie do 9 miesięcy od dnia podpisania umowy, jednak nie 
później niż do dnia 15.05.2026r.. Zamawiający wymaga następującego ramowego harmonogramu 
wykonania zamówienia: 

1) instalacje do magazynowania w obrębie budynków mieszkalnych :   

a) 33 instalacje – do 15.12.2025 r., 

b) 33 instalacje – w okresie  od 16.12.2025 do 16.03.2026 r., 

c) 34 instalacje – w okresie od 17.03.2026 do 15.05.2026 r. 

2) instalacje do magazynowania w obrębie budynków  użyteczności publicznej – od 17.03.2026 
r. 

 
3.2. Zamawiający przewiduje możliwość zmiany kolejności prac ujętych w ramowym 
harmonogramie w pkt 3.1 ppkt 1 i 2 SWZ np. polegających na przesunięciu realizacji prac w 
odniesieniu do obiektów użyteczności publicznej na wcześniejszy etap realizacji zadania. 
Powyższe zmiany będą dokonywane w ramach zatwierdzania lub aktualizacji harmonogramu (por. 
§ 9 ust. 4, § 15.2 ust. 4 PPU – załącznika nr 1 do SWZ). Takie zmiany mogą być dokonywane, 
jeżeli z powodów organizacyjnych dotyczących Zamawiającego celowe będzie przeprowadzenie 
prac w odmiennej kolejności i np. przyspieszenie realizacji prac dotyczących instalacji na 
obiektach użyteczności publicznej, co może być związane np. z możliwością zmiany przepisów 
prawa dotyczących przebiegu procesu inwestycyjnego w zakresie instalacji do magazynowania 
energii.  
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- Rozdz. 4 pkt 4.1.1 swz otrzymuje brzmienie: 

„nie podlegają wykluczeniu z postępowania; 

1. Z postępowania o udzielenie zamówienia wyklucza się Wykonawców, w stosunku do których 

zachodzi którakolwiek z okoliczności wskazanych w art. 108 ust. 1 ustawy 

oraz 

Na podstawie art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 13 kwietnia 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach w 
zakresie przeciwdziałania wspieraniu agresji na Ukrainę oraz służących ochronie 
bezpieczeństwa narodowego ( Dz. U. z 2025r. poz. 514) z postępowania o udzielenie 
zamówienia publicznego lub konkursu prowadzonego na podstawie ustawy Pzp wyklucza 
się:  

1) wykonawcę oraz uczestnika konkursu wymienionego w wykazach określonych w 
rozporządzeniu 765/2006 i rozporządzeniu 269/2014 albo wpisanego na listę na podstawie 
decyzji w sprawie wpisu na listę rozstrzygającej o zastosowaniu środka, o którym mowa w 
art. 1 pkt 3 ww. ustawy;  

2) wykonawcę oraz uczestnika konkursu, którego beneficjentem rzeczywistym w rozumieniu 
ustawy z dnia 1 marca 2018 r. o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz finansowaniu 
terroryzmu (Dz. U. z 2023 r. poz. 1124 ze zm.) jest osoba wymieniona w wykazach 
określonych w rozporządzeniu 765/2006 i rozporządzeniu 269/2014 albo wpisana na listę 
lub będąca takim beneficjentem rzeczywistym od dnia 24 lutego 2022 r., o ile została 
wpisana na listę na podstawie decyzji w sprawie wpisu na listę rozstrzygającej o 
zastosowaniu środka, o którym mowa w art. 1 pkt 3 ww. ustawy;  

3) wykonawcę oraz uczestnika konkursu, którego jednostką dominującą w rozumieniu art. 3 
ust. 1 pkt 37 ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. z 2023 r. poz120 ze 
zm.), jest podmiot wymieniony w wykazach określonych w rozporządzeniu 765/2006 i 
rozporządzeniu 269/2014 albo wpisany na listę lub będący taką jednostką dominującą od 
dnia 24 lutego 2022 r., o ile został wpisany na listę na podstawie decyzji w sprawie wpisu na 
listę rozstrzygającej o zastosowaniu środka, o którym mowa w art. 1 pkt 3 ww. ustawy.  

oraz  

Z postępowania o udzielenie zamówienia wyklucza się Wykonawców na podstawie  
art. 5k rozporządzenia Rady (UE) nr 833/2014 z dnia 31 lipca 2014 r. dotyczącego środków 
ograniczających w związku z działaniami Rosji destabilizującymi sytuację na Ukrainie 
(Dz. Urz. UE nr L 229 z 31.7.2014, str. 1), dalej: rozporządzenie 833/2014. 
 

2. Wykluczenie Wykonawcy następuje zgodnie z art. 111 ustawy.” 

 
- Rozdz. 5 ppkt 5.4.1 swz otrzymuje brzmienie: 

„Oświadczenie wykonawcy, w zakresie art. 108 ust. 1 pkt 5 p.z.p., o braku przynależności do tej 
samej grupy kapitałowej, w rozumieniu ustawy z dnia 16.02.2007 r. o ochronie konkurencji i 
konsumentów (Dz. U. z 2024 r. poz. 1616), z innym wykonawcą, który złożył odrębną ofertę, 
ofertę częściową lub wniosek o dopuszczenie do udziału w postępowaniu, albo oświadczenia o 
przynależności do tej samej grupy kapitałowej wraz z dokumentami lub informacjami 
potwierdzającymi przygotowanie oferty, oferty częściowej lub wniosku o dopuszczenie do udziału 
w postępowaniu niezależnie od innego wykonawcy należącego do tej samej grupy kapitałowej 
(Wzór oświadczenia stanowi Załącznik nr 9 do SWZ)” 
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- Rozdz. 5 pkt 5.1 swz otrzymuje brzmienie: 

Na wezwanie Zamawiającego,  Wykonawca którego oferta została najwyżej oceniona zobowiązany 
jest złożyć aktualne na dzień składania ofert oświadczenie, że nie podlega wykluczeniu oraz 
spełnia warunki udziału w postępowaniu. Przedmiotowe oświadczenie Wykonawca składa w 
formie Jednolitego Europejskiego Dokumentu Zamówienia (ESPD), stanowiącego Załącznik nr 2 
do Rozporządzenia Wykonawczego Komisji (EU) 2016/7 z dnia 5 stycznia 2016 r. 
ustanawiającego standardowy formularz jednolitego europejskiego dokumentu zamówienia. 
Informacje zawarte w ESPD stanowią wstępne potwierdzenie, że Wykonawca nie podlega 
wykluczeniu oraz spełnia warunki udziału w postępowaniu– zgodnie z Załącznikiem nr 6 do SWZ. 
Zamawiający informuje, że wykonawca może ograniczyć się do wypełnienia sekcji α (alfa) 
w części IV JEDZ i nie musi wypełniać żadnej z pozostałych sekcji w części IV w/w 
dokumentu. 
 

- Rozdz. 5 pkt 5.5 swz otrzymuje brzmienie: 
 
„Jeżeli Wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania poza granicami Rzeczypospolitej 
Polskiej zamiast dokumentów, o których mowa w pkt 5.4.6, składa informację z odpowiedniego 
rejestru, takiego jak rejestr sądowy, albo, w przypadku braku takiego rejestru, inny równoważny 
dokument wydany przez właściwy organ sądowy lub administracyjny kraju, w którym wykonawca 
ma siedzibę lub miejsce zamieszkania lub miejsce zamieszkania ma osoba, której dotyczy 
informacja albo dokument - wystawione nie wcześniej niż 6 miesięcy przed jego złożeniem.” 

- Rozdz. 5 pkt 5.6 swz otrzymuje brzmienie: 
„Jeżeli w kraju, w którym wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania lub miejsce 
zamieszkania ma osoba, której dokument dotyczy, nie wydaje się dokumentów, o których mowa w 
pkt 5.5, lub gdy dokumenty te nie odnoszą się do wszystkich przypadków wskazanych w SWZ, 
zastępuje się je odpowiednio w całości lub w części dokumentem zawierającym odpowiednio 
oświadczenie wykonawcy, ze wskazaniem osoby albo osób uprawnionych do jego reprezentacji, 
lub oświadczenie osoby, której dokument miał dotyczyć, złożone pod przysięgą, lub, jeżeli w kraju, 
w którym wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania lub miejsce zamieszkania ma osoba, 
której dokument miał dotyczyć nie ma przepisów o oświadczeniu pod przysięgą, złożone przed 
organem sądowym lub administracyjnym, notariuszem, organem samorządu zawodowego lub 
gospodarczego, właściwym ze względu na siedzibę lub miejsce zamieszkania wykonawcy lub 
miejsce zamieszkania osoby, której dokument miał dotyczyć. Wymagania dotyczące terminu 
wystawienia dokumentów lub oświadczeń są analogiczne jak w pkt 5.5.” 

 
- Rozdz. 6 ppkt 6.5.2 swz otrzymuje brzmienie: 

„z jej treści powinno jednoznacznej wynikać zobowiązanie gwaranta do zapłaty całej kwoty 
wadium”  
 

- Rozdz. 8 pkt 8.16 swz otrzymuje brzmienie: 
„Ofertę, oświadczenia, o których mowa w art. 125 ust. 1 ustawy, podmiotowe środki dowodowe, 
pełnomocnictwa, zobowiązanie podmiotu udostępniającego zasoby sporządza się w postaci 
elektronicznej, w formatach danych określonych w przepisach wydanych na podstawie art. 18 
ustawy z dnia 17 lutego 2005 r. o informatyzacji działalności podmiotów realizujących zadania 
publiczne (Dz. U. z 2020 r. poz. 346, 568, 695, 1517 i 2320), w szczególności w formatach pdf, 
.doc, .docx, .odt, .txt, .rtf” 

 
- Rozdz. 9 pkt 9.1 swz otrzymuje brzmienie: 

„Ofertę należy złożyć w sposób określony w rozdz. 8 SWZ nie później niż do dnia 05.08.2025 r. 
do godz. 11:00” 
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- Rozdz. 9 pkt 9.4 swz otrzymuje brzmienie: 
„Otwarcie ofert nastąpi w dniu 05.08.2025 r. o godz. 12:00 przy użyciu Platformy e-
Zamówienia.  

 
- Rozdz. 10 pkt 10.1 swz otrzymuje brzmienie: 

„Wykonawca będzie związany ofertą do dnia 17.10.2025 r. Bieg terminu związania ofertą 
rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert” 
 

- Rozdz. 16 pkt 16.1 swz otrzymuje brzmienie: 
“Zamawiający wymaga wniesienia zabezpieczenia należytego wykonania umowy.” 

 
- Rozdz. 19 pkt 19.11 swz otrzymuje brzmienie: 

“Skargę wnosi się za pośrednictwem Prezesa Izby, w terminie 14 dni od dnia doręczenia 
orzeczenia Izby lub postanowienia Prezesa Izby, o którym mowa w art. 519 ust. 1 ustawy p.z.p., 
przesyłając jednocześnie jej odpis przeciwnikowi skargi. Złożenie skargi w polskiej placówce 
pocztowej operatora pocztowego w rozumieniu ustawy z dnia 23 listopada 2012 r. – Prawo 
pocztowe albo w placówce podmiotu zajmującego się doręczaniem korespondencji na terytorium 
innego niż Rzeczpospolita Polska państwa członkowskiego Unii Europejskiej, Konfederacji 
Szwajcarskiej albo państwa członkowskiego Europejskiego Porozumienia o Wolnym Handlu 
(EFTA) – strony umowy o Europejskim Obszarze Gospodarczym albo wysłanie jej na adres do 
doręczeń elektronicznych, o którym mowa w art. 2 pkt 1 ustawy z dnia 18 listopada 2020 r. o 
doręczeniach elektronicznych, jest równoznaczne z jej wniesieniem.” 
 
 

Równocześnie Zamawiający informuje, że dokonał zmian w treści załączników nr 7 oraz  9 do 
SWZ, których aktualna treść stanowi załącznik nr 1 i nr 2 do niniejszego pisma (plik o nazwie:  „Zał. 
nr 7 do SWZ _oswiadczenie przeciwdziałanie agresji na Ukrainę- aktualizacja” oraz „Zał. nr 9 – 
oświadczenie wykonawcy, w zakresie art. 108 ust. 1 pkt 5- aktualizacja” 

 
 

Stosownie do art. 135 ust. 6 oraz art. 137 ust. 2 i ust. 4 ustawy Pzp, Zamawiający udostępnia 
niniejsze wyjaśnienia i zmiany specyfikacji warunków zamówienia na stronie internetowej 
prowadzonego postępowania i są one dla Wykonawców wiążące.   
 
 
Załączniki: 

1. Zał. nr 7 do SWZ _oswiadczenie przeciwdziałanie agresji na Ukrainę- aktualizacja 
2. Zał. nr 9 – oświadczenie wykonawcy, w zakresie art. 108 ust. 1 pkt 5- aktualizacja 

 
 

 
z  poważaniem 
 

STAROSTA SUSKI 
 mgr Józef Bałos 

 
 


